de 2025, se aprobó el Plan Anual de Contrataciones correspondiente a la Unidad
Ejecutora 024: Ministerio de Educación – Sede Central, para el Año Fiscal 2025, con

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml

dos (02) procedimientos de selección, por un valor estimado de S/ 497,501.00
(Cuatrocientos noventa y siete mil quinientos uno con 00/100 Soles).

1.4 Mediante Resolución Jefatural N° 00011-2025-MINEDU/SG-OGA, de fecha 14 de enero
de 2025 se aprobó el Plan Anual de Contrataciones correspondiente a la Unidad
Ejecutora 026: Programa Educación Básica para Todos, para el Año Fiscal 2025, con
veintinueve (29) procedimientos de selección, por un valor estimado de S/
82,951,190.61 (Ochenta y dos millones novecientos cincuenta y un mil ciento noventa
con 61/100 Soles).

1.5 Mediante Resolución Jefatural N° 00012-2025-MINEDU/SG-OGA, de fecha 14 de
enero de 2025 se aprobó el Plan Anual de Contrataciones correspondiente a la Unidad
Ejecutora 116: Colegio Mayor Secundario – Presidente del Perú, para el Año Fiscal
2025, con tres (03) procedimiento de selección, por un valor estimado de S/ 562,650.00
(Quinientos sesenta y dos mil seiscientos cincuenta con 00/100 Soles).

III. FUNDAMENTO NORMATIVO:

La Directiva N° 0002-2025-EF/54.01, establece en su numeral 10.1 que, es responsabilidad
de la Dependencia encargada de las contrataciones (DEC), adoptar las acciones necesarias
para el cumplimiento de la ejecución del PAC en las fechas previstas.

[...]

Lineamientos para la actualización del Plan Anual de Contrataciones 2025 en el marco
de la Ley N° 32069, Ley General de Contrataciones Públicas y su Reglamento, se
convocaron doce (12) procedimientos de selección no incluidos en el PAC 2025, por el
monto de S/ 13,041,748.46 (Trece millones cuarenta y un mil setecientos cuarenta y
ocho con 46/100 soles).

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml

Resumen: Unidad Ejecutora 024: Ministerio de Educación - Sede Central

PROCEDIMIENTO DE
SELECCIÓN

PAC INICIAL
ACTUALIZADO

INCLUSIONES EXCLUSIONES NO PROGRAMADAS PAC VIGENTE

CANT.

[...]

0071339 MEMORANDUM N° 02323-2025-MINEDU/SG-OGA-OL 30-Jul

VII. CONCLUSIONES:

1. El Plan Anual de Contrataciones – PAC 2025, de la UE 024: Ministerio de Educación –
Sede Central, se aprobó con dos (02) procedimientos de selección por el importe de S/
497,501.00 (Cuatrocientos noventa y siete mil quinientos uno con 00/100 soles); sin
embargo, al cierre del IV Trimestre, se realizaron siete (7) modificación con la finalidad
de incluir once (11) procedimientos de selección, y excluir un (1) procedimiento de
selección; asimismo, en aplicación a la Resolución Directoral N° 0006-2025-EF/54.01 -

[...]

de la Ley N° 32069, Ley General de Contrataciones Públicas y su Reglamento, y la
DIRECTIVA N° 0002-2025-EF/54.01, se convocaron doce (12) procedimientos de
selección no programados, haciendo un total de veinticuatro (24) procedimiento s de

selección por el monto de S/ 15,008,381.70 (Quince millones ocho mil trescientos
ochenta y uno con 70/100 soles). Respecto a las contrataciones convocadas sobre el
total de contrataciones programadas y no programadas, el porcentaje de ejecución
equivale al 100%.

2. El Plan Anual de Contrataciones – PAC 2025, de la UE 026: Programa Educación
Básica para Todos, se aprobó con veintinueve (29) procedimientos de selección por el
importe de S/ 82,951,190.61 (Ochenta y dos millones novecientos cincuenta y un mil
ciento noventa con 61/100 soles), sin embargo, al cierre del IV Trimestre, se realizaron
nueve (9) modificaciones con la finalidad de incluir nueve (9) procedimientos de
selección, y excluir doce (12) procedimientos de selección; asimismo, en aplicación a la
Resolución Directoral N° 0006-2025-EF/54.01 - Lineamientos para la actualización del